
REPUBLIKA SRPSKA 

AGENCIJA ZA OSIGURANjE REPUBLIKE SRPSKE 

Banja Luka 

Broj: 07-717-4/26 

Datum: 28.01.2026. godine 

 

Na osnovu člana 10. stav 6. Zakona o društvima za osiguranje („Službeni glasnik Republike 

Srpske“, broj: 17/05, 01/06, 64/06, 74/10, 47/17 i 58/19), člana 8. Pravilnika o stručnom ispitu za 

obavljanje poslova zastupanja i posredovanja u osiguranju i poslova zastupanja dobrovoljnih 

penzijskih fondova („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 23/18 i 14/25) i člana 22. stav 7. 

tačka 8. Statuta Agencije za osiguranje Republike Srpske („Službeni glasnik Republike Srpske“, 

broj: 2/15, 76/16, 89/19 i 35/21), direktor Agencije za osiguranje Republike Srpske (u daljem 

tekstu: Agencija), donosi: 

 

 

O D L U K U 

o organizaciji profesionalne edukacije kandidata za polaganje stručnog ispita  

za obavljanje poslova zastupanja i posredovanja u osiguranju  

 

I 

Agencija organizuje profesionalnu edukaciju kandidata za polaganje stručnog ispita za obavljanje 

poslova zastupanja i posredovanja u osiguranju (u daljem tekstu: kandidat), na kojoj se izlažu 

stručne teme u skladu sa programom iz člana 6. i 7. Pravilnika o stručnom ispitu za obavljanje 

poslova zastupanja i posredovanja u osiguranju i poslova zastupanja dobrovoljnih penzijskih 

fondova. 

 

II 

Profesionalna edukacija se organizuje u vidu jednodnevnog seminara na kojem će se izlagati 

pripremni edukacijski program za polaganje stručnog ispita za obavljanje poslova zastupanja i 

posredovanja u osiguranju, a koji će se održati dana 14.02.2026. godine, u vremenu od 09.30 do 

16.00 časova, na Ekonomskom fakultetu u Banjaluci. 

 

III 

Prijava za pohađanje profesionalne edukacije je dio prijave za polaganje stručnog ispita i podnosi se 

do 11.02.2026. godine na adresu Agencije: Bana Milosavljevića broj 8/II, 78000 Banja Luka, na 

obrascu koji se može preuzeti sa internet stranice Agencije www.azors.rs.ba. 

 

IV 

Uvjerenje o pohađanju pripremnog edukacijskog programa je uslov za pristupanje polaganju 

stručnog ispita. 

 

V 

Za učešće na profesionalnoj edukaciji, ne plaća se naknada. 

 

VI 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

           Direktor 

          Agencije, 

       

             Draženka Janjanin s.r. 


